
REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 06-G-IJ- 0004493   AB. CARLOS LARREA LECARO 

ESPECIALISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE el Director de Informática de la Superintendencia de Compafifas, comunica mediante correo 
electrónico que las compañías mencionadas a continuación, se encuentran inmersas en la causal de 
inactividad a la que se refiere el Art. 359 de la Ley de Compañías, por no haber cumplido durante dos o 
más años consecutivos con las obligaciones establecidas en el Art. 20 de la citada Ley: 

  

  

      
  

| Constitución Registro Mercantil 
| | Exp | Nombre Cia Not | Cantón | Fecha Cantón | Fecha 

| 5244 GLOMA SA 5 GUAYAQUIL 03/07/1973 GUAYAQUIL 02/10/1973 
| 120396 GLOTIONS S.A. 7 GUAYAQUIL 12/03/2003 GUAYAQUIL 02/05/2003 
| 99143 GOBUS.A. 30 GUAYAQUIL. 28/09/1999 GUAYAQUIL 11/10/1999 

| "108254 GOLDENFISH $.A. 16 GUAYAQUIL 15/03/2002 GUAYAQUIL 12/04/2002 
113824 GOLDENSERVICES S.A. 30 GUAYAQUIL 13/11/2003 GUAYAQUIL 02/12/2003 

| 113567 GOLDENSHIPPING $.A. 1 VENTANAS 27/08/2003 GUAYAQUIL 09/10/2003 
| 115002 GOLDENTRADE $.A. 30 GUAYAQUIL 26/02/2004 GUAYAQUIL 23/03/2004 
| 75654 GOLDMAR S.A. 21 GUAYAQUIL 10/06/1996 GUAYAQUIL 26/06/1996 

| 115595 GORTTELS.A, 30 GUAYAQUIL 17/05/2004 GUAYAQUIL 31/05/2004 
100256 GOTTIS.A. 15 GUAYAQUIL 08/11/1999 GUAYAQUIL 21/03/2000 

| 110515 GRAFICOS A.T.S. S.A. GRAFICATS 21 GUAYAQUIL. 21/11/2002 GUAYAQUIL 07/01/2003 
| 112199 GRAIBES,A. 30 GUAYAQUIL. 13/03/2003 GUAYAQUIL 08/04/2003 
| GRAND GETAWAYS ECUADOR S.A. 
| 111643 G.GETAWAYSA 30 GUAYAQUIL 03/04/2003 GUAYAQUIL 22/04/2003 
| 84951 GRANDBUSINESS S.A. 21 GUAYAQUIL 04/06/1999 GUAYAQUIL 24/06/1999 
| 115803 GRANDCOMPANY S.A. 1 GUAYAQUIL 01/06/2004 GUAYAQUIL 09/06/2004 
| 72517 GRANIHANS.A. 4 GUAYAQUIL 09/06/1995 GUAYAQUIL 10/07/1995 

| 108914 GRANTON MARKETING ECUADOR S.A. 4 GUAYAQUIL 14/05/2002 GUAYAQUIL 15/07/2002 
| 102685 GRAPHITAS S.A. 16 GUAYAQUIL. 28/09/2000 GUAYAQUIL 24/11/2000 
| 104617 GRASAS LUBRICANTES GRALUBSA S.A. 30 GUAYAQUIL 08/05/2001 GUAYAQUIL 21/06/2001 
| 103396 GRAVITY S.A, 16 GUAYAQUIL 08/01/2001 GUAYAQUIL 08/02/2001 
i 112006 GREATCORPORATION $.A. 30 GUAYAQUIL 02/04/2003 GUAYAQUIL 23/04/2003 
| 114265 GREEN VALLEY INC. ECUADOR S.A. 25 GUAYAQUIL. 15/12/2003 GUAYAQUIL 20/01/2004 

102232 GREENMUS S.A. 25 GUAYAQUIL 15/07/1999 GUAYAQUIL 07/09/1999 
| 115954 GREIMAR S.A. 3 GUAYAQUIL 16/12/2003 GUAYAQUIL 26/02/2004 

40720 GRINCHISA 21 GUAYAQUIL. 08/06/1983 GUAYAQUIL 05/07/1983 
113112. GRITUCSAS.A. 30 GUAYAQUIL 10/07/2003 GUAYAQUIL 15/08/2003 
67814 GROSMALS.A. 21 GUAYAQUIL 08/01/1993 GUAYAQUIL 12/02/1993 

114972 GRUCILSA S.A. 30 GUAYAQUIL. 23/01/2004 GUAYAQUIL 18/02/2004 
59478 GRUNOMAN S.A. 19 GUAYAQUIL 21/03/1991 GUAYAQUIL 03/05/1991 
59205 GRUPO ATLANTIS S.A. GRUATLANSA 16 GUAYAQUIL 25/01/1991 GUAYAQUIL 28/02/1991 

GRUPO DE TECNOLOGIA Y DESARROLLO S.A. 
84774 G.T.D. 21 GUAYAQUIL 13/01/1999 GUAYAQUIL 31/05/1999 
65316 GRUPO MODUS S.A. GRUMODUS 16 GUAYAQUIL. 12/08/1991 GUAYAQUIL 13/09/1991 
27314 GRUPO TECNOLOGICO INTELNET CIA. LTDA, 13 GUAYAQUIL 17/08/1987 GUAYAQUIL 27/10/1987 
98544 GRUPO VALMEX S.A. 30 GUAYAQUIL. 16/06/1999 GUAYAQUIL 08/07/1999 
43287 GUALME SA 7 GUAYAQUIL 01/09/1981 GUAYAQUIL 01/11/1983 

117182. GUAYAQUIL TEXTIL S.A. GUATEXTIL 30 GUAYAQUIL 05/04/2004 GUAYAQUIL 15/06/2004



REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Foja 2 de 2 
Resolución No. 06-G-IJ-0004493 

66534 GUBBINIS.A. 7 GUAY AQUIL 09/03/1992. GUAYAQUIL 22/04/1992 

114819 GUDINTS.A. 25 GUA Y AQUIL 09/02/2004 GUAYAQUIL 16/03/2004 

99684 GUERREPIS.A. 16 GUAYAQUIL 20/04/1999 GUAYAQUIL 08/07/1999 

110319 GUERRERO FERRECCIO DISEÑO S.A. (G.F.D.) 13 GUAYAQUIL 05/12/2002 GUAYAQUIL 11/12/2002 

112278 GUIDRY SUDAMERICA S.A. 16 GUAY AQUIL 02/06/2003 GUAYAQUIL 10/06/2003 

80229 GUILIANA S.A. 30 GUA Y AQUIL 26/11/1997 GUAYAQUIL 29/12/1997 

116914  GUILSA S.A. 39 GUAYAQUIL 28/10/2003 GUAYAQUIL 11/03/2004 

117220  GULLOLIS,A. 16 GUA Y AQUIL 11/10/2004 GUAYAQUIL 04/11/2004 

107725 GUSTAPOLLO S.A. 21 GUA Y AQUIL 31/01/2002 GUAYAQUIL 12/04/2002 

113554 GUTIERREZ EXPRESS S.A. GUTEXSA 30 GUA Y AQUIL 29/01/2002. GUAYAQUIL 24/04/2002 

113266 GUZETIS.A. 25 GUA Y AQUIL 01/08/2003 GUAYAQUIL 02/09/2003 

106204  GYMBOPARK GUAYAQUIL S.A. 21 GUA Y AQUIL 03/10/2001 GUAYAQUIL 01/11/2001 

112951 GYMEXPORT S.A. 25 GUAYAQUIL 05/08/2003 GUAYAQUIL 26/08/2003 

19211 HACIENDA M.L. SOCIEDAD ANONIMA 5 GUA Y AQUIL 18/03/1980 GUAYAQUIL 25/04/1980 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante 
Resolución No. ADM-89230 de 1 de septiembre de 1989; y, ADM-05057 de 15 de abril de 2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañías indicadas en el primer 
Considerando de la presente Resolución, por estar incursas en la disposición prevista en el Art. 359 de la 
Ley de Compañías. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución en el domicilio de la empresa, a los 
Representantes Legales de las compañías mencionadas en el primer Considerando ó mediante publicación 
por una sola vez, en uno de los diarios de amplia circulación en el domicilio principal de las mismas, de 
conformidad con lo dispuesto en el inciso segundo del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes mencionadas que, si 
transcurrido el término de treinta días, contado desde la notificación de la presente Resolución, las 
compañías persisten en su inactividad, éstas podrán ser disueltas de conformidad con lo que dispone el 
inciso tercero del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO CUARTO.- La presente Resolución entrará en vigencia a partir de su suscripción. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE. DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías en Guayaquil, a 5 JUL. 2006 

   
AA 

  

os Larrea Lecaro 

ESPECIALISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL


